

### מבט למסורה



מי שהיה מוטל עירנו, עד שנתפכה כמעט למיחם גדול אהר-

ואני ר' עזמות — מה אמר לכם ?

נשארתי בני רגלים במוש' בשבוע זה מרוב ריצות ורדיפות אהר המושל לכל הבנקאים והנשפים, שערכו לכבודנו בזמן האחרון לשם ברכת פטורינו. בכל המוסדות ששהו ושקנו ובכל אתר ואתר, שאחב' נהגתי שמה-

והאמינו לי, רבותי, שהסמוקינג ה' ב' נ' שלי לא ירד מעלי כל הזמן, גזרה שמה יקראוני פוגאום לאיזה, תת' או לאיזה נשף או לשנים בבת אחת — מי יודע ? — וכל מיסי סלאים הזמנות מכל צד ובכל הלשונות-

ואגב, אגלה לכם בהחייפה כי במשך השבוע האחרון זכינו לכמה שלחנות כיד המלך: נתנו לנו "קידוש" אצל יליו, הבינו לנו שיש עבודות אצל אלנבי ומלהיכלכה שמנה אצל המטרי הניתא, עד האשמות הרביעית-בקצור—היים אנו עכשו על השבוע הקהל והקואי הלאה! —

ועכשו, שטר פהדו של סטורס מעלי ויכול אני ב"ה להגב את הטמי עתה לכל הבנקאים והנשפים בלא כסות, ממש כמו שהוא יכול להתב את הטמו עכשו—כך אמר לעצמו—בועד העיר טבלי משמרת שוטרים כביבו, עכשיר—החלטתי לערך לו בעצמי בנק ט של עזמות, כלומר משתהיתה בלא תה, כמו בוועידה העיר נדי לרבר ולשוחה עמו קצה בהתגלות הלב (Canada כע"ז) ובידידים אמתיים.

ואתם, תלמידיו והתלמידותי, מיזמיים הנכם כרובם בזה אל הבנקא אשר בתוך ה"הדר" שלי, ועשו אזניכם באפרכסת לשמע חוטם את ה"ספיטש" שלי, לכבוד מי שהיה מוטלנו וידרנו עד כה.

Dear Sir Ronald !

הן יודע אתה, יא חביבי, שאני-

דרכו של עזמות לעשות קומפי לימנטים, לפור תהלות ותשבחות ואין קולו יפה לשירת "מה יפית" לגויים. אדרבה! מעביר הוא תחת שבתו כקטן וכגדול: משלחה ומשלנו מותה הוא אותם בכל ע"ש ופינה עליהם את מיצפתו, כראוי להם, בלא מרד ובלא מיטאפנים, כידוע ובכ"ז, אומר אני הפעם את הפסוק: תנו לציון את אשר לציון ולסטורס את אשר לסטורס ! הן, "למדן" גדול אתה, לפי דברי צרנוביץ, ובקו בכל דיני איסור והיתר ובהלכות שהטת של היתרדים, ומסתמא יודע אתה גם את הדין המפורש שיש אצלנו לא ב"מורה-נבוכים" שלמדת היטב, אלא בגמרא ברכות: והוא אומר לנו:

במקום שבעלי תשובה עומדים אין צדיקים נמורים יכולים לעמד. ובשעה שעמדת לפנינו בווד העיר ושמענו מפיך הקדוש את הורו הגדול (Confesion כלע"ז) על השניאות שנעשו בעבר וביהוד על התבטחות היפות לעתיד לבוא, שכחנו בין רגע את כל הצרות ואפילו את סטירות הלחי שכברת אותנו בהן בנאיכך זה, ואפילו שני "הזולגים העברים" מועד העיר, האפט ושכמי, נהנו ולקקו את אצבעור תיהם ממש מדברך ואם אינו טועה הלך יעקבי ישר מן ה"תת" אל בית החלום כדי לרפא את אצבעות ידיו הכואבות מרוב מחיאות כפים למנאמך המוצלח, פיליטון בעל פה ובלי הכנה, התקרות לעומות מטש !

במועדון "מנורה" אמרת בהתנלות הלב להילכים המשוחררים שלנו את הרברים האלה: "לו אמרו לי לפני חמש שנים, כי אצטער מאד להפדר מן היהודים לא הייתי מאמין". אני דורש במיפלא טמני ואינו רוצה לרעת ולשאק מה היה בלבך לפני חמש שנים, ואולם אני מיסטר עזמות אומר: לו אמרו לנו לפני חמש שנים, ביום 2 בנובמבר 1921, או אפילו לפני שנתיים ביום הכפורים לפני הכתל המערבי, כי מושלנו הוא לא רק ציוני גדול, אלא גם ריבוי וריבוי סט (וראיה לרבר, שקבל לראיון את ב"ב "הצפון" וברך אותו ב"הצלחה רבה" בעברית אח"כ אינו בא פיוצית) — היינו עורכים ריבונקים ונשפי פרידה עוד לפני חמש שנים.

כספרים כי ר' יעקב אייכנבוים, טפקה בית הספר בז'וטומיר, כהן את התלמידים בעברית, אחד מהם כתב לפני על הלוח את המלה "גוי" בלי יוד — "גו".

העיר לו המפקח מתוך צחוק קל ואמר:

גוי גמור אתה, הטרם תדע כי אי אפשר לגוי בלי "יוד" (יהודי) ? — ומאמין אני באמונה שלמה כי מתנגע הנדל - ר' ש' מ' לא רק מדברך אלא גם ממעשיך. ותישני נא, סיר דונלד, לספר כאן לפני תלמידיו וביחוד לפני תלמידותי הנחמדות את העובדה הקטנה וזיפה ששמעתי ממקור נאמן על אדותך (מי ספר לי ? אין זו עזמות הוה, ובזכות הקמיעה ששלחתי תי לך אזי חלה המידליות שננבבו מאתך, בצורת סליון בעברית: "תה" אנגלי כמלך הנודד הזקן הוסיין באניה, כידוע אלא יין קפריסין, בעברית דוקא, וכדיש גלותא אמתי א ה ר ו י ה ר ציון שם על הדרו לרנקת וניקוזיה—

ואם לא זכיה להישאר בא"י, הרי יודע אתה מסתמא בתוך ה"מנורה" נבוכים" שלמדת היטב, כדברך, כי קפריסין היתה שייכת ג"כ לא"י ועד עכשו יש מהלוקת בדבר המצוות התי לזיות בא"י ובקפריסין ועוד לפני שהיה מנדט והכרות בלפיד בעולם כתב יחוסף שוורץ בספרו כי קפריסין שייכת לא"י ומסתמא יודעת גם פרק בהיסטוריה כי

לכי אחרי ונסעה יהר ל"דובר", כמו שאמר הפייטן שלמה בשירתו: לכה דודי לקראת "בלה" (Calais) ואולם כשהגעתי ל"דובר" עיר התיף של אנגליה עכבו השוטרים את האשה ושוב פנתה הירו של מית לעורתך. אמרת לעצמך כמו בשיר-חשירים: מה עשה לאחותנו ביום שי"ד, דובר" בה ונהג' לה את כריטיך, ובו כתבת, שהך מכבל עליך את כל אהר ריות נפיעתה, ובה נסעה האשה הירושלמית עם בנה עד נהר ה"תמס", כמו שנאמר: "תמס יהלך" עד הגיעה לונדונה עם בנה אל בעלה.

הדא הוא דכתבי: שלח כריטיך על פני המים כי טוב ימים המצאהו על הדר בירושלם—

וברצות ה' דני איש גם אויביו ישלים עמו, ואפילו אנשי ה' ר' ד גומרים עליך את ההלל ומפייסים אותך בכל מיני פיוצים, באלבומים ובדברים יפים אורגים לך שירה ומרר ממים אותך בקהל עם, והיפה בכל הדבר הזה הוא-שכלם מתנבאים בסגנון בלשונו ובנוסחא שלי. אי ש' ר' ש' ש' ס, במאמרו הידוע אשר בעתון דאר היום—

וכפי שאחזה לי טעה סיר דונלד במלה "רד" והיטב אותה בעברית, ובכנראה שכוונתה היתה בורגון "רד" (כלומר יודר !) ולא להגם אמרתי עוד אז: "רעד צו די וואגט !" (רבר אל ה"תל). הן ידוע ויניי הוא כי אך בעלל "רד" זה שלחה, עזית ונשארתי עמנו עד היום הזה, ובזכות הקמיעה ששלחתי תי לך אזי חלה המידליות שננבבו מאתך, בצורת סליון בעברית: "תה" אנגלי כמלך הנודד הזקן הוסיין באניה, כידוע אלא יין קפריסין, בעברית דוקא, וכדיש גלותא אמתי א ה ר ו י ה ר ציון שם על הדרו לרנקת וניקוזיה—

ואם לא זכיה להישאר בא"י, הרי יודע אתה מסתמא בתוך ה"מנורה" נבוכים" שלמדת היטב, כדברך, כי קפריסין היתה שייכת ג"כ לא"י ועד עכשו יש מהלוקת בדבר המצוות התי לזיות בא"י ובקפריסין ועוד לפני שהיה מנדט והכרות בלפיד בעולם כתב יחוסף שוורץ בספרו כי קפריסין שייכת לא"י ומסתמא יודעת גם פרק בהיסטוריה כי

עיר בשנת 1570, בימי השולטן סלים כמעט שהוסיף יהודי דון יזכה הנשיא (הדוכים מנקס ס) על האי הזה שנכבש על ידי יהודי ספרדי, ולא להגם קרא לזו, מיצאצאי ספרד, לקפריסין ה"איני טרלנד" של א"י.

ואם ראה אין כאן, רמו יש כאן (לא "רמו" שבאהדת העבודה!)... קפריסין היא א"י, וגם ארץ ישראל אינה אצלכם אלא (א"י)...

ואולם, איך כתוב בהפטרטה של שבת זו: על שלישת פישני מואב ועל ארבעה לא אישיבנו. "מי דיד סיר דונלד !" הן גלוי וידוע הוא כי אחתך גדולה לידושלם-התכרה הנכבדה "פרו זידוללם", שבראשה הנך עומד, ושחברית הם מחכמי אומות העולם בעירנו, זכרה היטב את ישיות כל הקדושים שהגיעו עד למאה שערים ולבית ישראל ועד בכלל, ואת שםם של ישעיהו וירמיה גדולי הנביאים של חביביל, אבות הרע"ז וזן של "למינו ירושלים", שכתב בתוך הסימטאות האפלטית הצרות והמלובל-בות שבירושלם עיה"ק? ...

ועוד זאת: הן "למדן" גדול הנך, כפי שאמר צרנוביץ בנאימו הנפלא והראוי לזעד הלאומי שלנו, ויודע אתה את התורה, כלומר את ה"בויביל", כמו שאמרת בעצמך הרבה יותר מכמה יהודים וביד הוד מחוספ"כים שלי, ואיככה זה נעלמה מיך הלבנה ספורטה בתורתנו הקדושה בדבר פרושת יום הכפירים ? הן ספרת פעם לעורבנו, כמדומני, כי רצית לפייע ליהודים בדבר קנית הכתל המערבי והרי מאמינים אתם במוסמך של תורתנו גם בענין קבר רהל אמנו, כפי שה היה ה"ר דוכן שלנו, וביחסים ידוע וזכר הנך כי דוד קנה פעם את המקום הזה מארונה בישקלי כספי טבין ותקליו, ולסוף צוית להסיר את הבסאית מתחת דגלי הזקנים והוד קנות לפני הכתל המערבי ואימתי ? — ביים הכפירים, יום צום, שהוא קדש קדשים לא רק לנו אלא גם לגויים פשוטים, וכמכ"ל לגוי אינטליגנטי שהלמידים העברים הם בשבילי "התנו" ששורת אינטליקטואלית ?" — ולא עוד אלא שאבני בליסטראות

נופלות מן הכתל על ראשו ישראל עם קדש, והכל, כידוע, בידו שמיסו והפורט הרשמי הלא יוכיה !..

הפצתי לשאל עוד שאלות אחדות בדבר ה"בלדיה" שלנו ואולם יודע אני כי עיה ויגע הנך מאד, ונחפו הנך ללכת היום עוד לשני תריסר נשפים שלנו ושל בני דודנו. זכקה הנני כי במני אמים להם יש מילי דציונויותא ובלפידר תא כבמנאמים לפנינו ? ...

הרשני נא, איפוא סיר דונלד היקר, להרים את כוסי, כוס יין קפריסין, לכבוד נפיעתך מאתנו ולאות הוקרה והערצה הנני רושם אותך בתוך חבר עולמי The member לה"הדר" שלנו, כמו שרשמו אותך בבית מדרש לגנית, שהיית ממיסדיו הראשונים, מהטת שעורת הרבה גם ל"הדר" שלנו בהימר, ואישאלללאה בבואך אלינו בתוך אר ה' אל תפנה לא למנור ולא לפלון ורשככקי, כאשר אמרת בעצמך אצל הראים, ואהרו לכתך לקנות גמל אצל וסטר ידירני מהמושבה האמרי קאית ולשווי המשקל גם מנורה ציונית אצל בצלאלי — כשטת הפקידים האנ"גלים בכלל — הסוד גם לך עוסות ידיר, כי עזה כמות אהבה אהבה זו שאינה תלויה ב"רבר" ולא ב"הארץ" אלא ב"דאר-היום".

ולעת עתה, הנני מכרז אותך ואת כלנו שנזכה לשמע במהרה ובמינוי סכך מרחוק בשורות טובות ישועות ונחמות, אמנו !

לסוף מביע לעולתו בזה את תודתי מעומקא דלבא על הכבוד שהני חילני בבואו אל הבנקט שערכת לי, ופלה נא לי, שלא באה גם הפלונית שלי לבנקט זה, מפני שלא ידעה כי גם "הרבנית" סווסנת לשמחה ואגב היתה טרודה בשעת מעשה בשמחה אחרת.

להוי ידוע לו, כי כאן רברתי לא בשם העדה האשכנזית כמיוחס הספרדי ולא בשם העדה הספרדית להוד כלופו מיודענ, כחמת שב"הדר" שלנו אין שני מיני יהודים ושני מיני רבנים, אלא "הדר" אחד כראוי לביתנו הלאומי ורק רבי אחד ומיוחד, — ר' עזמות.

והנני מסוים את נאומו זה ה"איכס פרופטו" שהבינותי מיום אתמול, כלומר בדרך הליכתי אל הבנקט וכ- תקוה שיסלח לי על כל הפגימות

שב"ספיטש" זה ועל התערבותי בענין ניו, הנני קורא לך, כדברך, ובלשונך העשירה בעברית:

תודה בהצלחה רבה, להתראות שלום !

ומדי דברי במושלנו, שהתענין כ"כ באמנות ובשירה העברית שלנו, נזכרתי גם במשורר העברי ז. שניאור, שנפע ללוטא-מפפרים כי בררכו ללוטא נפע רדך הים הבלטי כאניה לא גדולה לפי נות ערב, כשיפוח היום, עלה שניאור במדרגות על רחבת רב החובלים וטייל שם ארובות וקצרות, כשהופיע רבי הדובלים השתומם על האורח הזה והראה לו בידו את הטבלא: הכניסה אסורה לזרים.

— כן, ענה שניאור בוקנו תופה, לזרים אבל לא למשוררים. — ובכן איפוא, אדוני הוא משורר ? שאל הקפיטן.

— כן המשורר העברי הכי גדול, ענה הפיטן בענותותו היתדה. — יש לי הכבוד איפוא לרבר עם מר ב' י' א' ל' י' ק. — ענה רב החובלים בהושיטו לו את ידו.

מעשה זה מזכירני מה שקרה פעם לא בליטא אלא בפריו. נכנס נושא מכתבים אל ויקטור הוגו, המשורר המפורסם בצרפת, והגיש לו מכתב סנור ועל המעטפה היה כתוב בלי שם המפורש:

Au plus grand poete de France (אל המשורר הכי גדול בצרפת !)

שנושא המכתבים היה רגיל לראות בו את גדל המשוררים.

רצה ויקטור הוגו לפתח את המכתב ואולם ישב אז בביתו המשורר הידוע ל מר ט' י' ה, הגיש לו את המכתב ואמר:

— לך המכתב ! — ענה למרטין. — לך אף לך ! — התור הוגו — כי לו נאה ! — השיב הראשון — כי לו יאה ! — קרא השני בקצור, — נכנסה אשת ויקטור הוגו והציעה שיפתחו שניהם את המכתב ומצאו כי נשלח לא לזו ולא

לזה אלא — Alfred de Musset הכישור הפיטן אלפרדד' מאפה. הכל שלא ידע רב החובלים מלני כי הוין מביאליק ישניאור יש המשו של העתון-ההגון, שייחד בתרומים - ר' טרפוץ. \* \* \*

נסעתי בשבוע זה בעגלה ברחוב וי והנה באמצע הדרך פנה אלי העני ושאל בלשון הציועברית והצי עובי — אימתי יסע הספאדיק ? לא פרנסה, לא יש "רוכאב" (הוכבו אינשאללה "פע הספאדיק" ויהיו נ עים.

— איזה "ספאדיק", — שאלתי מן הראה לי העגלון על סדרעות התני הון העברי: "נסיעה הצדיק", "ה כי צדיק בא לעיר והוא נוסע..." \* \* \*

ועכשו, ידיעה אהרונה מת ה ל מ ב ב ש :

זה רק עתה שבתו מנשה הגלד באלנבי לכבוד סטורס. ראייה שם קנ גליות אמת, ישראל, ישמעאל ועשו יחד, מכל הנאיכים שנשמעו שו הכי מענין: המזנון המלא כל ז וביחוד הסנוויטישים הכשרים אלא דרבני האגודיסטים שמלאו את האוו בשנאמו על הבמה ערבית דברו בינו היהודים בקול רב, כשנאמו עבו שוחחו הערבים ביניהם בהתלהג וכשנאמו באנגלית — דברו כלם... ואולם ה"ספטר" שבכל חנאו האלה היה זה: כשהגיש הראים תי כסף סנור בתוך כתנה מאת מוש העיריה על השבון הבלרית, כלומר זשבונו, קם הטנן והרגם לאוני ובמקום לומר:

אמר: מוניספליגנד, כלומר גן העי והשתוממו כלם לטעום כי גן העי העלוב שלנו נתן גם מתנות למושלים.

אגב, נודע לי מיד אחר אפפת "נ ז'דוללם" הא ה ר ו ז ה היום, סטורס לקח אתו לקפריסין את החברה הזו לקיים מה שנאמר: res moi le deluge

אחרי המבול !... עזמות